

CONSORCIO CAL 2019

SOBRE No. 2 PROPUESTA ECONOMICA



Contiene:

Propuesta Económica Original (Folios)
2 Copias Propuesta Original (Folios)
CD Propuesta Económica Excel y Pdf

CONVOCATORIA N° PAF-ATF-I-016 -2019

**“INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA
EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “OPTIMIZACION
DEL SUMINISTRO DE AGUA POTABLE PARA EL MUNICIPIO
DE LEBRIJA SANTANDER, MEDIANTE LA CONSTRUCCION
DE LA CONDUCCION DESDE EL ACUEDUCTO
METROPOLITANO DE BUCARAMANGA (AMB)”**

**Nombre del proponente:
CONSORCIO CAL 2019**

**Rep. Legal: JOSE ALFONSO MORON QUIROZ
Dirección del proponente: Cra 9 No. 14 -29 ofic 104
Teléfono del proponente: 5709057
Fax del proponente: 5709057
Celular del Proponente: 3157417591
Correo electrónico: hidrotecniang@yahoo.com
Valledupar, Cesar**

**CRA 9 No. 14-29 OFIC 104 // TEL 5709057
E-MAIL: HIDROTECNIANG@YAHOO.COM
VALLEDUPAR- CESAR**

CONSORCIO CAL 2019

PROPUESTA ECONOMICA

ORIGINAL

CONVOCATORIA N° PAF-ATF-I-016 -2019

**"INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y
JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO
DENOMINADO "OPTIMIZACION DEL SUMINISTRO DE
AGUA POTABLE PARA EL MUNICIPIO DE LEBRIJA
SANTANDER, MEDIANTE LA CONSTRUCCION DE LA
CONDUCCION DESDE EL ACUEDUCTO METROPOLITANO
DE BUCARAMANGA (AMB)"**

CRA 9 No. 14-29 OFIC 104 // TEL 5709057
E-MAIL: HIDROTECNIANG@YAHOO.COM
VALLEDUPAR- CESAR

CONSORCIO CAL 2019

FORMATO OFERTA ECONÓMICA

CONVOCATORIA N° PAF-ATF-I-016 -2019 "INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO "OPTIMIZACIÓN DEL SUMINISTRO DE AGUA POTABLE PARA EL MUNICIPIO DE LEBRIJA SANTANDER, MEDIANTE LA CONSTRUCCION DE LA CONDUCCION DESDE EL ACUEDUCTO METROPOLITANO DE BUCARAMANGA (AMB)"

DESCRIPCIÓN	VALOR FASE ANTES DE IVA (A)	VALOR IVA (19%) (B)	VALOR TOTAL (A+B)
Valor ofertado Interventoria (EJECUCION DE OBRA Y CIERRE DE CONTRATOS)	\$ 993.050.000,00	\$ 188.679.500,00	\$ 1.181.729.500,00
TOTAL OFERTA ECONÓMICA:			\$ 1.181.729.500,00

FIRMA:


JOSE ALFONSO MORON QUIROZ

RL CONSORCIO CAL 2019

CONSORCIO CAL 2019

FORMATO ESTIMACION PROPUESTA ECONOMICA DETALLADA
FASE I: EJECUCION DE LA OBRA

CONVOCATORIA N° PAF-ATF-I-016 -2019 "INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO "OPTIMIZACIÓN DE AGUA POTABLE PARA EL MUNICIPIO DE LEBRIJA SANTANDER, MEDIANTE LA CONSTRUCCION DE LA CONDUCCION DESDE EL ACUEDUCTO METROPOLITANO DE BUCARAMANGA (AMB)"

OFERENTE: CONSORCIO CAL 2019

PERSONAL PROFESIONAL							
CONCEPTO	A	B	C	D	E	F	
	CANTIDAD	SUELDO MES BASICO	% DEDICACION	F.M. (%)	VALOR MES (AxBxCxD)	NUMERO DE MESES	TOTAL PARCIAL (ExF)
Personal Profesional							
Director de Interventoría	1	\$ 5.000.000,00	50%	2,60	\$ 6.500.000,00	14	\$ 91.000.000,00
Residente de Interventoría	1	\$ 4.000.000,00	100%	2,60	\$ 10.400.000,00	14	\$ 145.600.000,00
Especialista Electromecánico	1	\$ 5.000.000,00	5%	2,60	\$ 650.000,00	14	\$ 9.100.000,00
Especialista Hidráulico	1	\$ 5.000.000,00	5%	2,60	\$ 650.000,00	14	\$ 9.100.000,00
Especialista Estructural	1	\$ 5.000.000,00	5%	2,60	\$ 650.000,00	14	\$ 9.100.000,00
Especialista en Geotecnia	1	\$ 5.000.000,00	5%	2,60	\$ 650.000,00	14	\$ 9.100.000,00
Especialista Jurídico	1	\$ 5.000.000,00	5%	2,60	\$ 650.000,00	14	\$ 9.100.000,00
Ingeniero Ambiental	1	\$ 4.500.000,00	5%	2,60	\$ 585.000,00	14	\$ 8.190.000,00
Profesional Social	1	\$ 3.500.000,00	100%	2,60	\$ 9.100.000,00	14	\$ 127.400.000,00
Profesional de Seguridad y Salud en el Trabajo	1	\$ 3.500.000,00	100%	2,60	\$ 9.100.000,00	14	\$ 127.400.000,00
Ingeniero Auxiliar	1	\$ 3.000.000,00	100%	2,60	\$ 7.800.000,00	14	\$ 109.200.000,00
SUBTOTAL COSTO PERSONAL PROFESIONAL (1)							\$ 654.290.000,00

PERSONAL TECNICO							
CONCEPTO	A	B	C	D	E	F	
	CANTIDAD	SUELDO MES BASICO	% DEDICACION	F.M. (%)	VALOR MES (AxBxCxD)	NUMERO DE MESES	TOTAL PARCIAL (ExF)
Personal Profesional							
Topografo	1	\$ 2.800.000,00	25%	2,60	\$ 1.820.000,00	14	\$ 25.480.000,00
Cadenero	2	\$ 1.200.000,00	25%	2,60	\$ 1.560.000,00	14	\$ 21.840.000,00
Inspector de Obra	2	\$ 1.500.000,00	100%	2,60	\$ 7.800.000,00	14	\$ 109.200.000,00
SUBTOTAL COSTO PERSONAL TECNICO (2)							\$ 156.520.000,00

OTROS COSTOS DIRECTOS			
CONCEPTO	UND	CANTIDAD	VALOR UNITARIO
OTROS COSTOS DIRECTOS			TOTAL
Gastos de Oficina-informes, secretaría, etc	UND	14	\$ 4.000.000,00
Vialicos y TKT-Transportes	UND	14	\$ 3.500.000,00
Gastos Administrativos (Vehiculos, movilizaciones, etc-conductor)	UND	14	\$ 3.500.000,00
SUBTOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS (3)			\$ 154.000.000,00

RESUMEN GENERAL	
COSTO TOTAL (1+2+3)	\$ 964.810.000,00
IVA 19%	\$ 183.313.900,00
VALOR TOTAL	\$ 1.148.123.900,00

[Handwritten Signature]

CONSORCIO CAL 2019

FORMATO ESTIMACION PROPUESTA ECONOMICA DETALLADA

FASE II: CIERRE CONTRACTUAL

CONVOCATORIA N° PAF-ATF-I-016 -2019 "INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO "OPTIMIZACIÓN DEL SUMINISTRO DE AGUA POTABLE PARA EL MUNICIPIO DE LEBRIJA SANTANDER, MEDIANTE LA CONSTRUCCION DE LA CONDUCCION DESDE EL ACUEDUCTO METROPOLITANO DE BUCARAMANGA (AMB)"

OFERENTE: CONSORCIO CAL 2019

PERSONAL PROFESIONAL

CONCEPTO	A	B	C	D	E	F	TOTAL PARCIAL (ExF)
	CANTIDAD	SUELDO BASICO	% DEDICACION	F.M. (%)	VALOR MES (AxBxCxD)	NUMERO DE MESES	
Personal Profesional							
Director de Interventoría	1	\$ 5.000.000,00	8%	2,60	\$ 1.040.000,00	2	\$ 2.080.000,00
Residente de Interventoría	1	\$ 4.000.000,00	20%	2,60	\$ 2.080.000,00	2	\$ 4.160.000,00
SUBTOTAL COSTO PERSONAL PROFESIONAL (1)							\$ 6.240.000,00

OTROS COSTOS DIRECTOS

OTROS COSTOS DIRECTOS	UND	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	TOTAL
Gastos de Oficina-informes, secretaría, etc	UND	2	\$ 4.000.000,00	\$ 8.000.000,00
Viaticos y TKT-Transportes	UND	2	\$ 3.500.000,00	\$ 7.000.000,00
Gastos Administrativos (Vehiculos, movilizacioneseto-conductor)	UND	2	\$ 3.500.000,00	\$ 7.000.000,00
				\$ 22.000.000,00

RESUMEN GENERAL

COSTO TOTAL (1+2)	\$ 28.240.000,00
IVA 19%	\$ 5.365.600,00
VALOR TOTAL	\$ 33.605.600,00



CONSORCIO CAL 2019

ITEM	DESCRIPCION	%
A	SALARIO BASICO(Nomina Total Mensual)	100,00%
B	Prestaciones Sociales	54,00%
	prima de servicios	9,00%
	Cesantías	12,00%
	Intereses sobre cesantías	2,00%
	Vacaciones	6,00%
C	Sistema de Seguridad Social Integral	42,00%
	Pension	16,00%
	Salud	18,00%
	ARP	2,00%
	Subsidio Familiar	1,00%
	SENA	2,00%
	ICBF	3,00%
	Subtotal B+C	96,00%
D	Otros	13,00%
	Dotacion	2,00%
	Auxilios Varios	2,00%
	Otros Gastos	9,00%
	Subtotal A+B+C+D	209,00%
E	Costos Indirectos	37,00%
E1	Gastos Generales	20,00%
	Administracion	20,00%
E2	Gastos legales	17,00%
	Costos Financieros	2,00%
	Legalizacion	5,00%
	otros	10,00%
	Subtotal (E1+ E2)	37,00%
F	Honorarios(incluye gastos contingentes)	14,00%
	FACTOR MULTIPLICADOR(A+B+C+D+E+F)	260,00%

G
)
d